64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.301 Quarta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2020

Prestação de Contas de 10 (dez) dias após a data fi nal do prazo de apli-
cação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAULO ANDRE LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 566822

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 113/2020-GAB/IMETROPARA/INMETRO, 03 de
agosto de 2020.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará – IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém – PA.
De stino: Bragança e Capanema
Objetivo: Executar fi scalização/verifi cação periódica Metrológica em instru-
mentos de pesar e medir
Servidores: JOSÉ ROBERTO ALVES GOMES/ Matrícula: 252
JOSÉ JORGE BENDELAK MATOS/ Matrícula: 367
Período: 05/08 a 29/08/2020 – 24,5 diárias – Valor: R$ 3.845,64
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 566864
PORTARIA Nº 115/2020-GAB/IMETROPARA/INMETRO, 03 de
agosto de 2020.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará – IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém – PA.
Destino: Goianésia do Pará, Jacundá, Nova Ipixuna e Tailândia.
Objetivo: Executar fi scalização/verifi cação periódica Metrológica em instru-
mentos de pesar e medir
Servidores: PEDRO ALEXANDRE B. DE LIMA / Matrícula: 021
AFONSO CARMONA LEITE/ Matrícula: 367
Período: 05/08 a 29/08/2020 – 24,5 diárias – Valor: R$ 3.845,64
Ordenado   ra: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 566871
PORTARIA Nº 114/2020-GAB/IMETROPARA/INMETRO, 03 de
agosto de 2020.
Fundamento legal: A PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado
do Pará – IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o Decreto governamental publicado no DOE n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
Origem: Belém – PA.
Destino: Mãe do Rio, Paragominas e Ulianópolis.
Objetivo: Executar fi scalização/verifi cação periódica Metrológica em instru-
mentos de pesar e medir
Servidores: JORGE LUIZ ALVES DE ALBUQUERQUE / Matrícula: 018
WALDIMIR CONDE DUARTE JUNIOR/ Matrícula: 367
Período: 05/08 a 29/08/2020 – 24,5 diárias – Valor: R$ 3.845,64
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 566868

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato
Contrato nº 01/2020
Processo nº 2020/497873
CONTRATADA: ATLANTA RENT E CAR LTDA
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de veícu-
los automotores terrestre, pelo prazo de 180 dias.
VIGÊNCIA: 30/07/2020 a 25/01/2021
VALOR DO CONTRATO:  R$ 32.608,00 (Trinta e dois mil, seiscentos e oito
reais).
ORÇAMENTO: UG:960101/11.122.1297.8338.339033
DATA DE ASSINATURA: 30/07/2020

Protocolo: 566857

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 028/2020 – 04  DE AGOSTO     DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária O servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes,
no trecho Belém/São Domingos do capim/Santa Luzia do Pará/Belém, com
o objetivo de realizar visitas, a futuros microempreendedores dos municí-
pios acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE GABINETE 03/08/2020 a 07/08/2020 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 567140
PORTARIA Nº 029/2020 – 04  DE AGOSTO     DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária para as servidoras abaixo, de acordo com as bases
vigentes, no trecho Belém/São Domingos do capim/Santa Luzia do Pará/
Belém, com o objetivo de realizar palestra e cadastro de créditos, a futu-
ros microempreendedores dos municípios acima mencionados, através do
NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de
Diárias

Ana Tereza Gama de Souza 5953834-1 Coordenadora Operacional 03/08/2020 a 07/08/2020 3 1/2
Silbene Cristina Lisboa da Conceição 5952039-1 Gerente Regional 03/08/2020 a 07/08/2020 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 567176

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 520/2020, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de
1994 e;
Considerando o Processo nº. 2020/515110 de 21/07/2020 – CORH/SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER à servidora MARIA OSCARINA DE SOUZA CORDEIRO, matrí-
cula nº. 6076/1, ocupante do Cargo de Auxiliar de serviço de comunicação,
lotada no Gabinete do Secretário; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 01/05/2020 a 29/06/2020; referente ao triênio 1997/2000.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 01/05/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 566840

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 522/2020, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/458235, de 02/07/2020 COAP/SE-
DOP.
R E S O L V E:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 456/2020, de 08/07/2020, publi-
cada no DOE nº 34.280 de 14/07/2020, referente à concessão de Supri-
mento de Fundos, ao servidor relacionado abaixo.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
SAULO AIRES MUINHOS 57204520/1 Assistente Administrativo

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 566830